ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA VEREADOR CÍCERO SOARES

SUMÉ – PARAÍBA

REQUERIMENTO

Entrada na Secretaria

Em, 29 de abril de 2025

DESPACHO

Aprovado na Sessão de

Data ______/_______________/_________

Nº 10/2025 Adiado para próxima Sessão PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO

Prezado Senhor,

Requeiro de Vossa Excelência que após ouvido o Plenário, nos termos regimentais,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Manoel Lourenço Queiroz

Duarte, o que a seguir requer: construção de uma praça localizada na interseção da Rua

Cacimba Nova com a Rua Manoel Braz de Macêdo, no bairro Zé Marcolino.

JUSTIFICATIVA: Senhores Vereadores, essa iniciativa busca proporcionar um espaço

de convivência, lazer e interação social para os moradores da comunidade, contribuindo para a

melhoria da qualidade de vida. Um espaço público bem estruturado oferecerá aos moradores

um local adequado para descanso, encontro entre amigos e famílias, e práticas recreativas.

Sala das Sessões em, 29 de abril de 2025.

Fernando Lima Freitas

Vereador

EMENTA: Requer construção de uma praça localizado na interseção da Rua

Cacimba Nova com a Rua Manoel Braz de Macêdo, no bairro Zé Marcolino.